
 

 

1 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLU}EB 

íslo smlouvy Objednatele: 09EU-005450 

íslo smlouvy Poskytovatele: 23LI12004 

Eviden�ní �íslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 151 0002 

Název související veZejné zakázky: I/65 Rádlo - ekodukt, vyhledávací studie 

 

uzavZená ní~e uvedeného dne, m�síce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále 
jako „Smlouva<): 

 

Yeditelství silnic a dálnic R 

se sídlem  Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

IO:  65993390 

DI:  CZ65993390 

právní forma:  pZísp�vková organizace 

bankovní spojení:   

zastoupeno:  

kontaktní osoba ve v�cech smluvních:  

e-mail:  

tel:  

kontaktní osoba ve v�cech technických:  

e-mail: 

tel:  

(dále jen „Objednatel=) 
a  

Valbek, spol. s r.o. 

se sídlem Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 3 

IO: 48266230 

DI: CZ48266230 

zápis v obchodním rejstZíku: u Krajského soudu v Ústí n. L., zn. 4487, C 

právní forma: spole�nost s ru�ením omezeným 

bankovní spojení:  

zastoupen:  

  

kontaktní osoba ve v�cech smluvních:  

e-mail:  

tel:  

kontaktní osoba ve v�cech technických:  

e-mail:  

tel:  

(dále jen „Poskytovatel<)  
(Objednatel a Poskytovatel dále také spole�n� jako „Smluvní strany<) 

 



 

Stránka 2 z 10 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smlouva je uzavZena podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský 

zákoník, v platném zn�ní (dále jen „Ob�anský zákoník<) na základ� výsledkp veZejné 
zakázky malého rozsahu na slu~by vedené pod výbe uvedeným názvem zadávané mimo 

zadávací Zízení v souladu s § 31 zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání veZejných zakázek, 
v platném zn�ní (dále jen „Zakázka<). 

2. Pro vylou�ení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace nebo 

výzvy k podání nabídek Zakázky jsou stanovena tato výkladová pravidla: 
a) v pZípad� jakékoliv nejistoty ohledn� výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nejbirbí míZe zohledňovala ú�el Zakázky vyjádZený 
zadávací dokumentací nebo výzvou k podání nabídek; 

b) v pZípad� chyb�jících ustanovení Smlouvy budou pou~ita dostate�n� konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek; 

c) v pZípad� rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy 
k podání nabídek budou mít pZednost ustanovení Smlouvy. 

          II. 

PZedmět plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli pln�ní (slu~by), jejich~ podrobný soupis 
v�etn� specifikace je uveden v pZíloze �. 1 Smlouvy (dále jen „Slu~by<). 

Vyhotovení vyhledávací studie pZevedení biokoridoru pZes silnici I/65 na katastrálním 
území obce Rádlo. 

Stani�ení: km 0,000 – 2,600 

Po�et vyhotovení: 2x tibt�né + 2x elektronicky 

S kým jednat:  

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Slu~by na následujícím míst�: I/65 Rádlo 
- ekodukt. Výstupy slu~eb Poskytovatel pZedá Objednateli na adrese: Yeditelství silnic 
a dálnic R, Správa Liberec, Zeyerova 1310/2, 460 55 Liberec 1. 

3. Nepou~ije se 

4. Nepou~ije se 

5. Objednatel se zavazuje Zádn� a v�as poskytnuté Slu~by (jejich výstupy) pZevzít (akceptovat) 

a uhradit Poskytovateli za poskytnutí Slu~eb dle této Smlouvy cenu uvedenou v �l. IV této 
Smlouvy. 

6. Je-li sou�ástí pln�ní Poskytovatele dílo ve smyslu zákona �. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp, poskytuje k n�mu Poskytovatel Objednateli 

nevýhradní, �asov�, územn� a mno~stevn� neomezenou licenci, a to ke vbem zppsobpm 
u~ití (zejména s právem dílo dále upravovat, a to i prostZednictvím tZetí osoby) a s právem 
ud�lení podlicence nebo postoupení licence na tZetí osobu. Licen�ní poplatek je zahrnut 
v cen� uvedené v �l. IV Smlouvy. Práva získaná Objednatelem v rámci pln�ní této Smlouvy 



 

Stránka 3 z 10 

 

(v�etn� Licence a pZípadných licencí k u~ití prpmyslového vlastnictví získaných na základ� 
tohoto �lánku Smlouvy) pZechází i na pZípadného právního nástupce Objednatele, a to bez 
jakéhokoliv dalbího svolení Poskytovatele. Za právního nástupce Objednatele dle pZedchozí 
v�ty se pova~uje zejména, nikoliv vbak výlu�n�, subjekt vzniklý v dpsledku pZem�ny 
Objednatele na státní podnik. 

7. Pokud se na jakoukoliv �ást pln�ní poskytovanou Poskytovatelem vztahuje naZízení GDPR 
(NaZízení Evropského parlamentu a Rady (EU) �. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochran� fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajp a o volném pohybu 
t�chto údajp a o zrubení sm�rnice 95/46/ES (obecné naZízení o ochran� osobních údajp)), je 
Poskytovatel povinen zajistit pln�ní svých povinností v naZízení GDPR stanovených. V 
pZípad�, kdy bude Poskytovatel v kterémkoliv okam~iku pln�ní svých smluvních povinností 
zpracovatelem osobních údajp poskytnutých Objednatelem nebo získaných pro 
Objednatele, je povinen na tuto skute�nost Objednatele upozornit a bezodkladn� (v~dy vbak 
pZed zahájením zpracování osobních údajp) s ním uzavZít smlouvu o zpracování osobních 
údajp. Smlouvu dle pZedcházející v�ty je dále Poskytovatel s Objednatelem povinen uzavZít 
v~dy, kdy~ jej k tomu Objednatel písemn� vyzve. PZílohu �. 3 této Smlouvy tvoZí nezávazný 
vzor Smlouvy o zpracování osobních údajp, který je mo~né pro výbe uvedené ú�ely pou~ít, 
pZi�em~ výsledné zn�ní Smlouvy o zpracování osobních údajp bude v~dy stanoveno 
dohodou Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s naZízením GDPR a 
pZípadn� dalbími dot�enými obecn� závaznými právními pZedpisy.   

III. 

Doba plnění 
1. Poskytovatel je povinen poskytnout Slu~by Objednateli ode dne ú�innosti této Smlouvy do 

31.8.2023.  

IV. 

Cena 

1. Objednatel je povinen za Zádn� a v�as poskytnuté Slu~by zaplatit Poskytovateli následující 
cenu (dále jako „Cena<):  

Cena bez DPH: 76 000,- K� 

DPH: 15 960,- K�  

Cena v�etně DPH: 91 960,- K�  

2. Cena je stanovena jako maximální a nepZekro�itelná s výjimkou zm�ny zákonné sazby DPH 

nebo s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné zm�ny Smlouvy.  

3. Polo~kový rozpis Ceny Slu~eb je uveden v pZíloze �. 2 této Smlouvy. 
 

V.  

Platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje uhradit fakturovanou Cenu Slu~eb jednorázovým bankovním 
pZevodem na ú�et Poskytovatele uvedený na faktuZe, a to na základ� daňového dokladu – 

faktury vystavené Poskytovatelem se lhptou splatnosti 30 dnp ode dne doru�ení faktury 
Objednateli. Fakturu lze pZedlo~it Objednateli nejdZíve po protokolárním pZevzetí Slu~eb 



 

Stránka 4 z 10 

 

Objednatelem bez vad, resp. po odstran�ní vbech vad Slu~eb a nejpozd�ji ve lhpt� do 15 
dnp ode dne protokolárního pZedání Slu~eb Objednateli. Poskytovatel je povinen zaslat 

Objednateli fakturu v elektronické form�. Faktury vystavené Poskytovatelem 

v elektronické form� budou zaslány datovou schránkou (ID DS zjq4rhz) nebo e-mailem na 

adresu posta@rsd.cz, v národním standardu pro elektronickou fakturaci ISDOC verze 5.2. 
a~ 6.0.2 (preferovaný formát) nebo ve formátu Portable Document Format for the Long-

term Archiving, tzv. PDF/A a vybbí. Na faktuZe bude uvedeno �íslo smlouvy Objednatele, 

pokud je faktura ve formátu ISDOC v pZíslubných elementech, pZípadn� u faktur ve formátu 
PDF v poznámce. 

2. Fakturovaná Cena musí odpovídat Cen� uvedené v �l. IV odst. 1 Smlouvy a ocen�nému 
rozpisu Ceny Slu~eb uvedenému v pZíloze �. 2 Smlouvy. 

3. Faktura musí obsahovat vebkeré nále~itosti stanovené platnými právními pZedpisy, zejména 
§ 29 zákona �. 235/2004 Sb. a § 435 Ob�anského zákoníku. Faktura dále musí obsahovat 
�íslo Smlouvy, název Zakázky a eviden�ní �íslo (ISPROFIN/ISPROFOND). Pokud faktura 

nebude obsahovat vbechny po~adované údaje a nále~itosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
Poskytovatelem chybn�, je Objednatel oprávn�n takovou fakturu Poskytovateli ve lhpt� 
splatnosti vrátit k odstran�ní nedostatkp, ani~ by se tak dostal do prodlení s úhradou Ceny. 
Poskytovatel je povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) fakturu ve lhpt� 15 (patnácti) 
kalendáZních dnp ode dne doru�ení prvotní (chybné) faktury Objednateli. Pro vylou�ení 
pochybností se stanoví, ~e Objednatel není v takovém pZípad� povinen hradit fakturu ve 

lhpt� splatnosti uvedené na prvotní (chybné) faktuZe a Poskytovateli nevzniká v souvislosti 

s prvotní fakturou ~ádný nárok na úroky z prodlení. 
4. Objednatel neposkytuje ~ádné zálohy na Cenu, ani díl�í platby Ceny. 
5. Smluvní strany se dohodly, ~e povinnost úhrady faktury vystavené Poskytovatelem je 

spln�na okam~ikem odepsání pZíslubné pen�~ní �ástky z ú�tu Objednatele ve prosp�ch ú�tu 
Poskytovatele uvedeného na faktuZe. Poskytovatel je povinen na faktuZe uvád�t ú�et 
Poskytovatele uvedený v ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní strany. 

6. Platby budou probíhat v K� (korunách �eských) a rovn�~ vebkeré cenové údaje budou 
uvedeny v této m�n�. 

VI. 

Odpovědnost za vady, pojiatění 

1. Objednatel je oprávn�n uplatnit (reklamovat) u Poskytovatele vady poskytnutých Slu~eb 
v�etn� výstupp Slu~eb, jestli~e nebyly poskytnuty v souladu se Smlouvou. Objednatel je 
povinen uplatnit vadu poskytnutých Slu~eb u Poskytovatele bez zbyte�ného odkladu poté, 
kdy Objednatel vadu zjistil (dále jen „Vyt�ení vady<). K Vyt�ení vady výstupp Slu~eb 
zachycených na hmotném podklad� je Objednatel oprávn�n ve lhpt� 24 m�sícp ode dne 

pZevzetí daného výstupu Slu~by, tj. ode dne podpisu pZíslubného pZedávacího protokolu 
nebo jiného relevantního dokladu o pZevzetí výstupu Slu~by. 

2. Poskytovatel je povinen zahájit práce na odstran�ní Vyt�ené vady bez zbyte�ného odkladu 
po Vyt�ení vady Objednatelem, nejpozd�ji vbak do p�ti (5) kalendáZních dnp ode dne 
Vyt�ení vady Objednatelem (dále jen „Vyt�ená vada<). Objednatel je oprávn�n po~adovat 
namísto odstran�ní Vyt�ené vady slevu z Ceny, resp. z Ceny dané �ásti Slu~eb.  

3. Jestli~e je Vyt�ená vada vzhledem k povaze Slu~eb a Výstupp Slu~eb neodstranitelná, je 
Objednatel oprávn�n po~adovat po Poskytovateli v rámci Vyt�ení vady zcela nové 

mailto:posta@rsd.cz


 

Stránka 5 z 10 

 

provedení Slu~eb nebo slevu z Ceny Slu~eb nebo je oprávn�n od Smlouvy odstoupit, a to 
dle své volby u�in�né v okam~iku uplatn�ní vady u Poskytovatele. 

4. Jestli~e má Vyt�ená vada charakter vady právní je Objednatel oprávn�n po~adovat po 
Poskytovateli odstran�ní Vyt�ené vady spo�ívající v zajibt�ní nerubeného u~ívání Slu~eb, 
resp. výstupp Slu~eb Objednatelem, a/nebo slevu z Ceny a/nebo je oprávn�n od Smlouvy 
odstoupit, a to dle své volby u�in�né pZi uplatn�ní vady Slu~eb.  

5. Smluvní strany se mohou na ~ádost Objednatele písemn� dohodnout na jiném zppsobu 
Zebení Vyt�ení vady. 

6. Pro vylou�ení pochybností Smluvní strany uvádí, ~e pokud Objednatel neuplatní v rámci 
Vyt�ení vad jiné Zebení Vyt�ené vady, ne~ je odstran�ní Vyt�ené vady, je Poskytovatel 
povinen vyZebit Vytknutou vadu jejím bezplatným odstran�ním. 

7. Poskytovatel je povinen postupovat pZi odstraňování Vyt�ených vad Slu~eb, resp. vad 
výstupp Slu~eb s odbornou pé�í, Vyt�ené vady odstraňovat ve lhptách stanovených k tomu 

Objednatelem s pZihlédnutím k objektivní �asové náro�nosti odstran�ní dané Vyt�ené vady. 
PZi odstran�ní vady Slu~eb je Poskytovatel povinen postupovat v souladu s po~adavky a 
instrukcemi Objednatele a v souladu s jemu známými zájmy Objednatele. Poskytovatel je 
povinen po celou dobu odstraňování Vyt�ených vad informovat Objednatele o postupu 
jejich odstraňování, a to zppsobem, formou, rozsahem a v termínech �i lhptách ur�ených 
Objednatelem v rámci Vyt�ení vady, pokud tuto povinnost Poskytovatele v rámci Vyt�ení 
vady Objednatel stanoví. Pokud tuto povinnost Poskytovatele v rámci Vyt�ení vady ve 
smyslu pZedchozí v�ty Objednatel nestanoví, platí, ~e je Poskytovatel povinen Objednatele 
informovat pouze na základ� jednotlivé písemné ~ádosti Objednatele, a to v termínu �i lhpt� 
v této ~ádosti uvedené a nejsou-li uvedené, pak ve lhpt� pZim�Zené.  

8. V pZípad� Vyt�ených vad výstupp Slu~eb je Poskytovatel povinen tyto vady odstranit ve 

lhpt� stanovené mu k tomu Objednatelem (tj. pZedat Objednateli v této lhpt� Zádný výstup 
Slu~eb). Objednatel je oprávn�n odmítnout pZevzetí výstupp Slu~eb, pokud zjistí, ~e 
Vyt�ené vady nebyly Poskytovatelem Zádn� odstran�ny. V pZípad�, ~e Objednatel odmítne 
pZevzít výstupy Slu~eb, u nich~ nebyly odstran�ny Poskytovatelem vady, má se za to, ~e 
Vyt�ená vada je vadou neodstranitelnou, a Objednatel má dále právo po~adovat slevu 
z Ceny Slu~eb nebo zcela nové poskytnutí Slu~eb nebo má právo od Smlouvy odstoupit, a 
to dle své volby u�in�né pZi odmítnutí pZevzetí Dokumentace nebo Výstupp z dpvodu 
neodstran�ní jejich vad.  

9. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu trvání této Smlouvy uzavZenu smlouvu 
o pojibt�ní odpov�dnosti za bkodu zppsobenou pZi výkonu podnikatelské �innosti, 
prostZednictvím které bude hradit pZípadné bkody zppsobené Objednateli nebo tZetí osob� 
pZi pln�ní této Smlouvy. Minimální výbe pojistného pln�ní �iní 100 000,- K�. Tuto pojistnou 

smlouvu je Poskytovatel povinen na výzvu Objednatele bez zbyte�ného odkladu pZedlo~it 
Objednateli k nahlédnutí.   

VII.  

Smluvní sankce 



 

Stránka 6 z 10 

 

1. Za prodlení s poskytováním Slu~eb, resp. za prodlení s pZedáním výstupp Slu~eb, se 
Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výbi 0,5 % z Ceny Slu~eb 

stanovené v �l. IV. této Smlouvy, a to za ka~dý i zapo�atý den prodlení. 

2. V pZípad� prodlení Objednatele s uhrazením Ceny je Poskytovatel oprávn�n po Objednateli 
Po~adovat úrok z prodlení ve výbi stanovené platnými právními pZedpisy. 

3. Uplatn�ním smluvní pokuty není dot�ena povinnost Smluvní strany k náhrad� bkody druhé 
Smluvní stran� v plné výbi. Uplatn�ním smluvní pokuty není dot�ena povinnost 
Poskytovatele k poskytnutí Slu~eb Objednateli. 

4. Poskytovatel písemn� informuje Objednatele do 5 pracovních dnp od zjibt�ní skute�nosti, 
~e osob�, na kterou se vztahují mezinárodní sankce ve smyslu zákona �. 69/2006 Sb., o 

provád�ní mezinárodních sankcí, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp, resp. ve smyslu pZímo 
pou~itelných naZízeních EU [zejména NaZízení Rady (EU) �. 269/2014 ze dne 17. bZezna 
2014 o omezujících opatZeních vzhledem k �innostem narubujícím nebo ohro~ujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a naZízení Rady (EU) �. 208/2014 
ze dne 5. bZezna 2014 o omezujících opatZeních vp�i n�kterým osobám, subjektpm a 
orgánpm vzhledem k situaci na Ukrajin�], vzniklo právo na pZevod finan�ních prostZedkp, 
které Poskytovatel obdr~í od Objednatele za poskytnutí Slu~eb. Za porubení této 
oznamovací povinnosti zaplatí Poskytovatel Objednateli smluvní pokutu ve výbi 0,5 % 

Ceny Slu~eb. 

VIII. 

Důstojné pracovní podmínky, sociální a environmentální odpovědnost 

1. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu zalo~eného touto 
Smlouvou zajistit dodr~ování vebkerých právních pZedpisp, zejména pak pracovn�právních 
(odm�ňování, pracovní doba, doba odpo�inku mezi sm�nami, placené pZes�asy), dále 
pZedpisp týkajících se oblasti zam�stnanosti a bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci, tj. 
zejména zákona �. 435/2004 Sb., o zam�stnanosti, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp, a 
Zákoníku práce, a to vp�i vbem osobám, které se na pln�ní Smlouvy podílejí (a bez ohledu 
na to, zda budou �innosti provád�ny Poskytovatelem �i jeho poddodavateli). Poskytovatel 
se také zavazuje zajistit, ~e vbechny osoby, které se na pln�ní Smlouvy podílejí (bez ohledu 
na to, zda budou �innosti provád�ny Poskytovatelem �i jeho poddodavateli), jsou vedeny 

v pZíslubných registrech, jako napZíklad v registru pojibt�ncp SSZ, a mají pZíslubná 
povolení k pobytu v R. Poskytovatel je dále povinen zajistit, ~e vbechny osoby, které se 
na pln�ní Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou �innosti provád�ny 
Poskytovatelem �i jeho poddodavateli) budou probkoleny z problematiky BOZP a ~e jsou 
vybaveny osobními ochrannými pracovními prostZedky dle ú�inné legislativy, je-li 

pou~ívání osobních ochranných pracovních prostZedkp s ohledem na pZedm�t Smlouvy 
vy~adováno. V pZípad�, ~e budou Slu~by poskytovány v souvislosti s pZípravou nebo 
realizací stavby podléhající re~imu zákona �. 309/2006 Sb., kterým se upravují dalbí 
po~adavky bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci v pracovn�právních vztazích a o zajibt�ní 
bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi �innosti nebo poskytování slu~eb mimo pracovn�právní 
vztahy (zákon o zajibt�ní dalbích podmínek bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci), ve 
zn�ní pozd�jbích pZedpisp (dále jen „zákon �. 309/2006 Sb.<), Poskytovatel se zavazuje k 

sou�innosti s koordinátorem bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci na stavenibti pZi 
pZíprav� a realizaci stavby. Poskytovatel prohlabuje, ~e se tímto zavazuje k zavázání 



 

Stránka 7 z 10 

 

sou�innosti s koordinátorem bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci na stavenibti vbechny 
své poddodavatele a osoby, které budou provád�t �innosti na stavenibti, a to po celou dobu 
pZípravy a realizace stavby. Poskytovatel se rovn�~ zavazuje plnit vebkeré povinnosti, které 
mu ukládá zákon �. 309/2006 Sb., zejména povinnost dodr~ování plánu BOZP na 

stavenibti, povinnost zú�astňovat se zpracování plánu BOZP a vbech jeho aktualizací, 
povinnost ú�asti na kontrolních dnech BOZP a dodr~ování pokynp koordinátora 
bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci na stavenibti. V pZípad�, ~e Poskytovatel (�i jeho 

poddodavatel) bude v rámci Zízení zahájeného dle tohoto �lánku Smlouvy orgánem veZejné 
moci pravomocn� uznán vinným ze spáchání pZestupku, správního deliktu �i jiného 
obdobného protiprávního jednání, je Poskytovatel povinen pZijmout nápravná opatZení a o 

t�chto, v�etn� jejich realizace, písemn� informovat Objednatele, a to v pZim�Zené lhpt� 
stanovené po dohod� s Objednatelem. Objednatel je oprávn�n odstoupit od této Smlouvy, 
pokud Poskytovatel nebo jeho poddodavatel bude orgánem veZejné moci uznán 
pravomocn� vinným ze spáchání pZestupku �i správního deliktu, popZ. jiného obdobného 
protiprávního jednání, v Zízení dle tohoto �lánku Smlouvy. 

2. Poskytovatel musí po celou dobu trvání smluvního vztahu zalo~eného touto Smlouvou 
sjednat a dodr~ovat srovnatelné smluvní podmínky v oblasti rozd�lení rizika a smluvních 
pokut se svými poddodavateli s ohledem na charakter, rozsah a cenu pln�ní poddodavatele, 
jako jsou sjednané v této Smlouv�.  

3. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu zalo~eného touto 

Smlouvou zajistit dodr~ování právních pZedpisp z oblasti práva ~ivotního prostZedí, je~ 
naplňuje cíle environmentální politiky související se zm�nou klimatu, vyu~íváním zdrojp 
a udr~itelnou spotZebou a výrobou, pZedevbím zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� pZírody 
a krajiny, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp a zákona �. 17/1992 Sb., o ~ivotním prostZedí, ve 
zn�ní pozd�jbích pZedpisp.  

4. V pZípad�, ~e Poskytovatel (�i jeho poddodavatel) bude v rámci Zízení zahájeného orgánem 
veZejné moci pravomocn� uznán vinným ze spáchání pZestupku �i jiného záva~ného 
protiprávního jednání v oblasti práva ~ivotního prostZedí, je Poskytovatel povinen: 

a) o této skute�nosti nejpozd�ji do 7 pracovních dnp písemn� informovat Objednatele,  

b) pZijmout nápravná opatZení k odstran�ní trvání protiprávního stavu a tento v pZim�Zené 
lhpt� odstranit a/nebo u�init preven�ní nápravná opatZení za ú�elem zamezení 
opakování pZedm�tného protiprávního jednání, 

c) písemn� informovat Objednatele o opatZeních dle �l. VIII. odst. 4 písm. b) této Smlouvy, 
v�etn� jejich realizace, a to bezodkladn� nebo v Objednatelem stanovené lhpt� (bude-li 

Objednatelem stanovena).  

5. Objednatel je oprávn�n odstoupit od Smlouvy: 

a) do 1 m�síce od okam~iku, kdy se dozv�d�l, ~e Poskytovatel byl v rámci Zízení 
zahájeného orgánem veZejné moci pravomocn� uznán vinným ze spáchání pZestupku �i 
jiného záva~ného protiprávního jednání v oblasti práva ~ivotního prostZedí, 

b) pokud Poskytovatel nepZijme nápravná opatZení v souladu s �l. VIII. odst. 4 písm. b) 
této Smlouvy a ke zjednání nápravy Poskytovatelem nedojde ani na základ� písemné 
výzvy Objednatele v Objednatelem ur�ené dodate�né lhpt�, pokud tato výzva na 
mo~nost odstoupení od Smlouvy Objednatelem Poskytovatele výslovn� upozorní,  



 

Stránka 8 z 10 

 

c) v pZípad� opakovaného porubení povinnosti Poskytovatele písemn� informovat 
Objednatele o pZijatých nápravných opatZeních (minimáln� 2 porubení pZedm�tné 
povinnosti) a dále  

d) v pZípad�, ~e Poskytovatel uvede v písemné informaci dle �l. VIII. odst. 4 písm. a) a c) 
této Smlouvy doru�ené Objednateli zjevn� nepravdivé informace. 

6. Poskytovatel se v rámci svých vnitZních procesp zavazuje k podpoZe firemní kultury 
zalo~ené na motivaci pracovníkp k zavád�ní inovativních prvkp, procesp �i technologií 
v rámci tzv. Best Practices. 

IX. 

Ukon�ení Smlouvy 

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukon�it písemnou dohodou. 

2. Objednatel je oprávn�n písemn� odstoupit od Smlouvy s ú�inky ex tunc v pZípad�, ~e 
Poskytovatel ve stanovených lhptách �i termínech nezapo�ne s pln�ním pZedm�tu Smlouvy. 

3. Objednatel je oprávn�n písemn� odstoupit od Smlouvy v pZípad�, ~e proká~e, ~e 
Poskytovatel v rámci své nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, které ovlivnily 

výb�r nejvhodn�jbí nabídky. 

4. Objednatel je dále oprávn�n odstoupit od Smlouvy, pokud Poskytovatel pou~ije finan�ní 
prostZedky, které obdr~í za poskytnutí Slu~eb, v rozporu s § 2 zákona �. 69/2006 Sb., 

o provád�ní mezinárodních sankcí, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp. 

5. Smluvní strany jsou oprávn�ny písemn� odstoupit od Smlouvy v pZípad�, ~e druhá Smluvní 
strana opakovan� (minimáln� tZikrát) porubí své povinnosti dle této Smlouvy a na tato 
porubení smluvních povinnosti byla Smluvní stranou písemn� upozorn�na. Smluvní strany 
výslovn� sjednávají, ~e jsou dle tohoto odstavce Smlouvy oprávn�ny od Smlouvy platn� 
odstoupit i tím zppsobem, ~e písemné odstoupení od Smlouvy doru�í druhé Smluvní stran� 

spole�n� s tZetím písemným upozorn�ním na porubení smluvní povinnosti druhé Smluvní 
strany. 

6. Objednatel je oprávn�n písemn� vypov�d�t Smlouvu s ú�inky od doru�ení písemné 
výpov�di Poskytovateli, a to i bez uvedení dpvodu. V tomto pZípad� je vbak povinen 
Poskytovateli uhradit nejen cenu ji~ Zádn� poskytnutých Slu~eb, ale i Poskytovatelem 
prokazateln� dolo~ené marn� vynalo~ené ú�elné náklady pZímo související 
s neuskute�n�nou �ástí pZedm�tu pln�ní, které Poskytovateli vznikly za dobu ú�innosti 
Smlouvy. Náklady ve smyslu pZedchozí v�ty se nerozumí ublý zisk. 

X. 

Registr smluv 

1. Poskytovatel poskytuje souhlas s uveZejn�ním Smlouvy v registru smluv zZízeným zákonem 
�. 340/2015 Sb., o zvlábtních podmínkách ú�innosti n�kterých smluv, uveZejňování t�chto 
smluv a o registru smluv, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp (dále jako „zákon o registru smluv<). 
Poskytovatel bere na v�domí, ~e uveZejn�ní Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 
Do registru smluv bude vlo~en elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevZeném 
a strojov� �itelném formátu a rovn�~ metadata Smlouvy. 



 

Stránka 9 z 10 

 

2. Poskytovatel bere na v�domí a výslovn� souhlasí, ~e Smlouva bude uveZejn�na v registru 
smluv bez ohledu na skute�nost, zda spadá pod n�kterou z výjimek z povinnosti uveZejn�ní 
stanovenou v § 3 odst. 2 zákona o registru smluv. 

3. V rámci Smlouvy nebudou uveZejn�ny informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru 

smluv ozna�ené Poskytovatelem pZed podpisem Smlouvy.  

XI. 

Závěre�ná ustanovení 

1. Tato Smlouva je platná dnem pZipojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona �. 297/2016 Sb., o slu~bách vytváZejících dpv�ru pro elektronické transakce, ve 
zn�ní pozd�jbích pZedpisp, ob�ma Smluvními stranami do této Smlouvy a jejích 
jednotlivých pZíloh, nejsou-li sou�ástí jediného elektronického dokumentu (tj. do vbech 
samostatných souborp tvoZících v souhrnu Smlouvu1). Smlouva nabývá ú�innosti dnem 
jejího uveZejn�ní v registru smluv. 

2. Smlouva je uzavZena na dobu ur�itou a skon�í Zádným a úplným spln�ním pZedm�tu této 
Smlouvy Smluvními stranami. 

3. Tuto Smlouvu je mo~né m�nit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve form� 
vzestupn� �íslovaných dodatkp Smlouvy, elektronicky podepsaných oprávn�nými zástupci 
obou Smluvních stran. 

4. Pokud není ve Smlouv� a jejích pZílohách stanoveno jinak, Zídí se právní vztah zalo~ený 
touto Smlouvou Ob�anským zákoníkem. 

5. Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podob�, pZi�em~ ob� Smluvní strany obdr~í její 
elektronický originál. 

6. Nedílnou sou�ástí této Smlouvy jsou následující pZílohy: 

PZíloha �. 1 – Specifikace Slu~eb / Nepou~ito 

PZíloha �. 2 – Rozpis Ceny Slu~eb  

PZíloha �. 3 – Smlouva o zpracování osobních údajp (vzor) 

NA DoKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PYIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA . 297/2016 SB., O 
SLU}BÁCH VYTVÁYEJÍCÍCH DoV�RU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZN�NÍ 
POZD�JaÍCH PYEDPISo. 

 

 

 

1 Uznávaný elektronický podpis mp~e být do vbech souborp tvoZících elektronický originál Smlouvy pZipojen i prostZednictvím 
hash souborp s uznávaným elektronickým podpisem, vytvoZených otiskem z originálního souboru Smlouvy, jednotlivých 
pZíloh Smlouvy nebo i archivu souborp obsahujícího pZílohy Smlouvy. Hash soubor zaru�uje integritu originálního souboru, 
ze kterého byl otibt�n (tj. pZi porovnání hash souboru vp�i originálnímu souboru, ze kterého byl otibt�n, lze s jistotou ur�it, zda 
doblo nebo nedoblo k pozm�n�ní obsahu originálního souboru). Objednatel pou~ívá hash soubory ve formátu PKCS#7 v DER 
kódování, vytvoZené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA. 



 

Stránka 10 z 10 

 

Objednatel informuje, ~e právní forma a název státní pZíspěvkové organizace 
Yeditelství silnic a dálnic R budou ke dni 1. 1. 2024 změněny na státní podnik 
Yeditelství silnic a dálnic s. p. 

 





  

 

 
  strana 1 | stran 14  

[Pozn. pro dodavatele: Tato vzorová smlouva se jako pZíloha smlouvy na plnění 
pZedmětu veZejné zakázky do nabídky pZikládá nevyplněná a nepodepsaná] 

 
Smlouva o zpracování osobních údajp 

 

uzavZená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

 

Yeditelství silnic a dálnic R 
se sídlem  Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IO:  65993390 
DI:  CZ65993390 
právní forma:  pZíspěvková organizace 
bankovní spojení:   
zastoupeno:  
kontaktní osoba ve věcech smluvních:  
e-mail: 
tel:  
kontaktní osoba ve věcech technických: PověZenec pro ochranu osobních údajů (DPO) 
e-mail:  
tel: 
(dále jen „Správce=) 
 
a  
 
[zpracovatel doplní svpj název] 
se sídlem [doplní zpracovatel] 
IO: [doplní zpracovatel] 
DI: [doplní zpracovatel] 
zápis v obchodním rejstZíku: [doplní zpracovatel] 
právní forma: [doplní zpracovatel] 
bankovní spojení: [doplní zpracovatel] 
zastoupen: [doplní zpracovatel] 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: [doplní zpracovatel] 
e-mail: [doplní zpracovatel] 
tel: [doplní zpracovatel] 

kontaktní osoba ve věcech technických: [doplní zpracovatel] 
e-mail: [doplní zpracovatel] 
tel: [doplní zpracovatel] 
(dále jen „Zpracovatel< nebo „Prvotní Zpracovatel<) 

(Správce a Zpracovatel spole�ně dále také jako „Smluvní strany<) 

 

  



  

 

 
  strana 2 | stran 14  

Preambule 

Vzhledem k tomu, že Zpracovatel v průběhu poskytování Služeb a/nebo Produktů Správci může 
zpracovávat Osobní údaje Správce, považují Smluvní strany za zásadní, aby pZi zpracování těchto 
osobních údajů byla zajibtěna vysoká úroveň ochrany práv a svobod fyzických osob ve vztahu 

k takovému zpracování osobních údajů a toto zpracování bylo v souladu s PZedpisy na ochranu 

osobních údajů, a to zejm. s NaZízením Evropského parlamentu a Rady (EU) �. 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrubení směrnice 96/46/ES (obecné naZízení o ochraně osobních údajů), 
a proto Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o ochraně osobních údajů (dále jen „Smlouva<). 

1 Definice 

Pro ú�ely této Smlouvy se následující pojmy vykládají takto:  

„EHP< se rozumí Evropský hospodáZský prostor. 

 „GDPR< se rozumí NaZízení Evropského parlamentu a Rady (EU) �. 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrubení směrnice 96/46/ES (obecné naZízení o ochraně osobních údajů) ve znění 
opravy uveZejněné v ÚZedním věstníku Evropské unie L 119 ze dne 4. května 2016. 

„Hlavní smlouvou< se rozumí smluvní vztah �i smluvní vztahy založené mezi Správcem 
a Zpracovatelem na základě uzavZených platných a ú�inných smluv vymezených v pZíloze �. 1 této 
Smlouvy.  

„Osobními údaji Správce< se rozumí osobní údaje popsané v pZíloze �. 1 této Smlouvy a vebkeré 
dalbí osobní údaje zpracovávané Zpracovatelem jménem Správce podle a/nebo v souvislosti s 

Hlavní smlouvou. 

„Podzpracovatelem< se rozumí jakýkoli zpracovatel osobních údajů (v�etně jakékoli tZetí strany) 
zapojený Zpracovatelem do zpracování Osobních údajů Správce jménem Správce. Za podmínek 
stanovených touto Smlouvou je Podzpracovatel oprávněn zapojit do zpracování Osobních údajů 

Správce dalbího Podzpracovatele (tzv. Zetězení podzpracovatelů). 

„Pokynem< se rozumí písemný pokyn Správce Zpracovateli týkající se zpracování Osobních údajů 
Správce. Zpracovatel je povinen kdykoliv v průběhu zpracování osobních údajů prokázat existenci 
a obsah Pokynu. 

„Porušením zabezpe�ení osobních údajp< se rozumí takové porubení zabezpe�ení osobních 
údajů, které vede nebo může pZímo vést k neoprávněnému pZístupu nebo k neoprávněné 
�i nahodilé změně, zni�ení, vyzrazení �i ztrátě osobních údajů, pZípadně k neoprávněnému 
vyzrazení nebo pZístupu k uloženým, pZenábeným nebo jinak zpracovávaným Osobním údajům 
Správce. 

„Produkty< se rozumí Produkty, které má Zpracovatel poskytnout Správci dle Hlavní smlouvy. 

„PZedpisy o ochraně osobních údajp< se rozumí NaZízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
�. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrubení směrnice 96/46/ES (obecné naZízení 
o ochraně osobních údajů) ve znění opravy uveZejněné v ÚZedním věstníku Evropské unie L 119 
ze dne 4. května 2016, jakož i vebkeré národní pZedpisy upravující ochranu osobních údajů. 



  

 

 
  strana 3 | stran 14  

„Schválenými Podzpracovateli< se rozumějí: (a) Podzpracovatelé uvedení v pZíloze �. 3 této 
Smlouvy (autorizované pZedání Osobních údajů Správce); a (b) pZípadně dalbí díl�í 
Podzpracovatelé pZedem písemně povolení Správcem v souladu se kapitolou 6 této Smlouvy. 
Nejedná se o osoby, které zpracovávají osobní údaje pro zpracovatele na základě pracovní 
smlouvy, dohody o provedení práce �i dohody o pracovní �innosti nebo osoby, které se pZi 
provádění svých služeb, tj. plnění  smlouvy s objednatelem (jinak zpracovatelem osobních údajů), 
mohou pouze nahodile dostat do styku s osobními údaji, aniž by osobní údaje jakkoliv 
zpracovávaly.  

„Službami< se rozumí Služby, které má Zpracovatel poskytnout Správci podle Hlavní smlouvy. 

„Standardními smluvními doložkami< se rozumí standardní smluvní doložky pro pZedávání 
osobních údajů zpracovatelům usazeným ve tZetích zemích schválené rozhodnutím Evropské 
komise 2010/87/EU ze dne 5. února 2010, nebo jakýkoli soubor ustanovení schválených 
Evropskou komisí, který je mění, doplňuje nebo nahrazuje. 

„TZetí zemí< se rozumí jakákoli země mimo EU/EHP, s výjimkou pZípadů, kdy je tato země 
pZedmětem platného a ú�inného rozhodnutí Evropské komise o odpovídající ochraně osobních 
údajů ve tZetích zemích. 

„Vymazáním< se rozumí odstranění nebo zni�ení Osobních údajů Správce tak, aby nemohly být 
obnoveny nebo rekonstruovány. 

„Zásadami zpracování osobních údajp< se rozumí zásada zákonnosti, korektnosti, 
transparentnosti, ú�elového omezení, minimalizace údajů, pZesnosti, omezení uložení, integrity  
a důvěrnosti. Smluvní strany berou na vědomí, že jakékoliv zpracování osobních údajů �i jakýkoliv 
výklad této Smlouvy musí být v souladu s těmito zásadami. Dokument Zásady zpracování 
osobních údajů je k dispozici na internetových stránkách www.rsd.cz v záložce Organizace pod 

odkazem GDPR. 

„Zpracování<, „správce<, „zpracovatel<, „subjekt údajp<, „osobní údaje<, „zvláštní kategorie 
osobních údajp< a jakékoli dalbí obecné definice neuvedené v této Smlouvě nebo v Hlavní 
smlouvě mají stejný význam jako v GDPR. 

2 Podmínky zpracování Osobních údajp Správce 

2.1 V průběhu poskytování Služeb a/nebo Produktů Správci podle Hlavní smlouvy 
je Zpracovatel oprávněn zpracovávat Osobní údaje Správce jménem Správce pouze za 
podmínek této Smlouvy a na základě Pokynů Správce. Zpracovatel se zavazuje, že bude po 
celou dobu zpracování dodržovat následující ustanovení týkající se ochrany Osobních údajů 
Správce. 

2.2 V rozsahu požadovaném platnými a ú�innými PZedpisy o ochraně osobních údajů musí 
Zpracovatel získat a uchovávat vebkeré potZebné licence, oprávnění a povolení potZebné k 
zpracování Osobních údajů Správce v�etně osobních údajů uvedených v pZíloze �. 1 této 
Smlouvy. 

2.3 Zpracovatel musí dodržovat vebkerá technická a organiza�ní opatZení pro splnění 
požadavků uvedených v této Smlouvě a jejích pZílohách. Zpracovatel je dále povinen dbát 
Zásad zpracování osobních údajů a za vbech okolností tyto zásady dodržovat. 

2.4 Pro ú�ely komunikace a zajibtění sou�innosti Správce a Zpracovatele navzájem (zejm. 
v pZípadech porubení zabezpe�ení osobních údajů, pZedávání žádostí subjektů údajů), není-
li v konkrétním pZípadě ur�eno jinak, pověZily Smluvní strany tyto osoby: 



  

 

 
  strana 4 | stran 14  

2.4.1 osoba pověZená Správcem: , e-mail:  
tel: 

2.4.2 osoba pověZená Zpracovatelem: [doplní zpracovatel], e-mail: [doplní zpracovatel], 
tel: [doplní zpracovatel].  

Obě strany jsou povinny na zaslání podání neprodleně reagovat nejpozději vbak do 48 hodin od 

zaslání. 

3 Zpracování Osobních údajp Správce 

3.1 Zpracovatel zpracovává Osobní údaje Správce pouze pro ú�ely plnění Hlavní smlouvy nebo 
pro plnění poskytované na základě Hlavní smlouvy (viz pZíloha �. 1 této Smlouvy). 
Zpracovatel nesmí zpracovávat, pZedávat, upravovat nebo měnit Osobní údaje Správce 
nebo zveZejnit �i povolit zveZejnění Osobních údajů Správce jiné tZetí osobě jinak než 
v souladu s touto Smlouvou nebo s Pokyny Správce, pokud takové zveZejnění není 
vyžadováno právem EU nebo �lenského státu, kterému Zpracovatel podléhá. Zpracovatel v 
rozsahu povoleném takovým zákonem informuje Správce o tomto zákonném požadavku 
pZed zahájením zpracování Osobních údajů Správce a dodržuje pokyny Správce, aby 
co nejvíce omezil rozsah zveZejnění. 

3.2 Zpracovatel neprodleně nebo bez zbyte�ného odkladu od obdržení Pokynu informuje 
Správce v pZípadě, kdy podle jeho názoru vzhledem k jeho odborným znalostem 
a zkubenostem takový Pokyn porubuje PZedpisy o ochraně osobních údajů. 

3.3 Zpracovatel bere na vědomí, že není oprávněn ur�it ú�ely a prostZedky zpracování Osobních 
údajů Správce a pokud by Zpracovatel toto porubil, považuje se ve vztahu k takovému 
zpracování za správce. 

3.4 Pro ú�ely zpracování uvedeného výbe tímto Správce instruuje Zpracovatele, aby pZedával 
Osobní údaje Správce pZíjemcům ve tZetích zemích uvedených v pZíloze �. 3 této Smlouvy 
(Autorizované pZedávání Osobních údajů Správce) vždy za pZedpokladu, že taková osoba 
splní požadavky uvedené v kapitole 6 této Smlouvy. 

4 Spolehlivost Zpracovatele 

4.1 Zpracovatel u�iní pZiměZené kroky, aby zajistil spolehlivost každého zaměstnance, jeho 
zástupce nebo dodavatele, kteZí mohou mít pZístup k Osobním údajům Správce, pZi�emž 
zajistí, aby byl pZístup omezen výhradně na ty osoby, jejichž �innost vyžaduje pZístup k 
pZíslubným Osobním údajům Správce. Zpracovatel vede seznam osob oprávněných 
zpracovávat osobní údaje Správce a osob, které mají k těmto osobním údajům pZístup, 
pZi�emž sleduje a pravidelně pZezkoumává, že se jedná o osoby dle tohoto odstavce. 

4.2 Zpracovatel musí zajistit, aby vbechny osoby, které zapojil do zpracování Osobních údajů 
Správce: 

4.2.1 byly informovány o důvěrné povaze Osobních údajů Správce a byly si vědomy 
povinností Zpracovatele vyplývajících z této Smlouvy, Hlavní smlouvy, Pokynů a 
platných a ú�inných PZedpisů o ochraně osobních údajů, a zavázaly se tyto 
povinnosti dodržovat ve stejném rozsahu, zejm. aby zachovávaly ml�enlivost o 
osobních údajích a pZijatých opatZeních k jejich ochraně, a to i po skon�ení jejich 
pracovněprávního nebo jiného smluvního vztahu ke Zpracovateli; 

4.2.2 byly pZiměZeně bkoleny/certifikovány ve vztahu k PZedpisům o ochraně osobních 
údajů nebo dle Pokynů Správce; 

4.2.3 podléhaly závazku důvěrnosti nebo profesním �i zákonným povinnostem zachovávat 
ml�enlivost; 

4.2.4 používaly pouze bezpe�ný hardware a software a dodržovaly zásady bezpe�ného 
používání výpo�etní techniky; 



  

 

 
  strana 5 | stran 14  

4.2.5 podléhaly procesům autentizace uživatelů a pZihlabování pZi pZístupu k Osobním 
údajům Správce v souladu s touto Smlouvou, Hlavní smlouvou, Pokyny a platnými a 
ú�innými PZedpisy o ochraně osobních údajů; 

4.2.6 zabránily neoprávněnému �tení, pozměnění, smazání �i znepZístupnění Osobních 
údajů Správce, nevytváZely kopie nosi�ů osobních údajů pro jinou než pracovní 
potZebu a neumožnily takové jednání ani jiným osobám a pZípadně neprodleně, 
nejpozději vbak do 24 hodin od vzniku, hlásily jakékoliv důvodné podezZení na 
ohrožení bezpe�nosti osobních údajů, a to osobě uvedené v kapitole 2 této Smlouvy. 

5 Zabezpe�ení osobních údajp 

5.1 S pZihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu 
a ú�elům zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva 
a svobody fyzických osob, provede Zpracovatel vhodná technická a organiza�ní opatZení 
(pZíloha �. 2 této Smlouvy), aby zajistil úroveň zabezpe�ení odpovídající danému riziku, 
pZípadně v�etně: 

5.1.1 pseudonymizace a bifrování osobních údajů; 

5.1.2 schopnosti zajistit neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost systémů a 
služeb zpracování; 

5.1.3 schopnosti obnovit dostupnost osobních údajů a pZístup k nim v�as v pZípadě 
fyzických �i technických incidentů; 

5.1.4 procesu pravidelného testování, posuzování a hodnocení ú�innosti zavedených 
technických a organiza�ních opatZení pro zajibtění bezpe�nosti zpracování. 

5.2 PZi posuzování vhodné úrovně bezpe�nosti se zohlední rizika, která pZedstavuje zpracování, 
zejména náhodné nebo protiprávní zni�ení, ztráta, pozměňování, neoprávněné zpZístupnění 
pZedávaných, uložených nebo jinak zpracovávaných osobních údajů, nebo neoprávněný 
pZístup k nim. 

5.3 V pZípadě zpracování osobních údajů více správců je Zpracovatel povinen zpracovávat 
takové osobní údaje odděleně. 

5.4 Konkrétní podmínky zabezpe�ení jsou uvedeny v pZíloze �. 2 této Smlouvy a dále 
v Pokynech. 

6 Další Podzpracovatelé 

6.1 Zpracovatel je oprávněn použít ke zpracování Osobních údajů Správce dalbí 
Podzpracovatele uvedené v pZíloze �. 3 této Smlouvy. Jiné Podzpracovatele je Zpracovatel 
oprávněn zapojit do zpracování pouze s pZedchozím písemným povolením Správce.  

6.2 Zpracovatel je povinen u každého Podzpracovatele: 

6.2.1 poskytnout Správci úplné informace o zpracování, které má provádět takový 
Podzpracovatel; 

6.2.2 zajistit náležitou úroveň ochrany Osobních údajů Správce, v�etně dostate�ných 
záruk pro provedení vhodných technických a organiza�ních opatZení dle této 
Smlouvy, Hlavní Smlouvy, Pokynů a platných a ú�inných PZedpisů na ochranu 
osobních údajů; 

6.2.3 zahrnout do smlouvy mezi Zpracovatelem a každým dalbím Podzpracovatelem 
podmínky, které jsou shodné s podmínkami stanovenými v této Smlouvě. Pro 
vylou�ení pochybností si Smluvní strany ujednávají, že v pZípadě tzv. Zetězení 
zpracovatelů (tj. uzavírání smlouvy o zpracování osobních údajů mezi 
podzpracovateli) musí tyto smlouvy splňovat podmínky dle této Smlouvy.  Na 
požádání poskytne Zpracovatel Správci kopii svých smluv s díl�ími Podzpracovateli 



  

 

 
  strana 6 | stran 14  

a v pZípadě Zetězení podzpracovatelů i kopii smluv uzavZených mezi dalbími 
Podzpracovateli; 

6.2.4 v pZípadě pZedání Osobních údajů Správce mimo EHP zajistit ve smlouvách mezi 
Zpracovatelem a každým dalbím Podzpracovatelem Standardní smluvní doložky 
nebo jiný mechanismus, který pZedem schválí Správce, aby byla zajibtěna 
odpovídající ochrana pZedávaných Osobních údajů Správce; 

6.2.5 zajistit plnění vbech povinností nezbytných pro zachování plné odpovědnosti vů�i 
Správci za každé selhání každého díl�ího Podzpracovatele pZi plnění jeho povinností 
v souvislosti se zpracováním Osobních údajů Správce. 

7 Plnění práv subjektp údajp 

7.1 Subjekt údajů má na základě své žádosti zejména právo získat od Správce informace týkající 
se zpracování svých osobních údajů, žádat jejich opravu �i doplnění, podávat námitky proti 
zpracování svých osobních údajů �i žádat jejich výmaz. 

7.2 Vzhledem k povaze zpracovávání Zpracovatel napomáhá Správci pZi provádění vhodných 
technických a organiza�ních opatZení pro splnění povinností Správce reagovat na žádosti o 
uplatnění práv subjektu údajů. 

7.3 Zpracovatel neprodleně oznámí Správci, pokud obdrží od subjektu údajů, orgánu dohledu 
a/nebo jiného pZíslubného orgánu žádost podle platných a ú�inných PZedpisů o ochraně 
osobních údajů, pokud se jedná o Osobní údaje Správce. 

7.4 Zpracovatel spolupracuje se Správcem dle jeho potZeb a Pokynů tak, aby Správci umožnil 
jakýkoli výkon práv subjektu údajů podle PZedpisů o ochraně osobních údajů, pokud jde o 
Osobní údaje Správce, a vyhověl jakémukoli požadavku, dotazu, oznámení nebo betZení dle 
PZedpisů o ochraně osobních údajů nebo dle této Smlouvy, což zahrnuje: 

7.4.1 poskytnutí vebkerých údajů požadovaných Správcem v pZiměZeném �asovém období 
specifikovaném Správcem, a to ve vbech pZípadech a v�etně úplných podrobností a 
kopií stížnosti, sdělení nebo žádosti a jakýchkoli Osobních údajů Správce, které 
Zpracovatel ve vztahu k subjektu údajů zpracovává; 

7.4.2 poskytnutí takové asistence, kterou může Správce rozumně požadovat, aby mohl 
vyhovět pZíslubné žádosti ve lhůtách stanovených PZedpisy o ochraně osobních 
údajů; 

7.4.3 implementaci dodate�ných technických a organiza�ních opatZení, které může 
Správce rozumně požadovat, aby mohl ú�inně reagovat na pZíslubné stížnosti, 
sdělení nebo žádosti. 

8 Porušení zabezpe�ení osobních údajp 

8.1 Zpracovatel je povinen bez zbyte�ného odkladu a v každém pZípadě nejpozději do 24 hodin 
od zjibtění porubení informovat Správce o tom, že doblo k porubení zabezpe�ení Osobních 
údajů Správce nebo existuje důvodné podezZení z porubení zabezpe�ení Osobních údajů 
Správce. Zpracovatel poskytne Správci dostate�né informace, které mu umožní splnit 
vebkeré povinnosti týkající ohlabování a oznamování pZípadů porubení zabezpe�ení 
osobních údajů podle PZedpisů o ochraně osobních údajů. Takové oznámení musí 
pZinejmenbím: 

8.1.1 popisovat povahu porubení zabezpe�ení osobních údajů, kategorie a po�ty 
dot�ených subjektů údajů a kategorie a specifikace záznamů o osobních údajích; 

8.1.2 jméno a kontaktní údaje pověZence pro ochranu osobních údajů Zpracovatele nebo 
jiného pZíslubného kontaktu, od něhož lze získat více informací; 

8.1.3 popisovat odhadované riziko a pravděpodobné důsledky porubení zabezpe�ení 
osobních údajů;  



  

 

 
  strana 7 | stran 14  

8.1.4 popisovat opatZení pZijatá nebo navržená k Zebení porubení zabezpe�ení osobních 
údajů. 

8.2 Zpracovatel spolupracuje se Správcem a podniká takové pZiměZené kroky, které jsou Zízeny 
Správcem, aby napomáhal vybetZování, zmírňování a nápravě každého porubení osobních 
údajů. 

8.3 V pZípadě porubení zabezpe�ení osobních údajů Zpracovatel neinformuje žádnou tZetí 
stranu bez pZedchozího písemného souhlasu Správce, pokud takové oznámení nevyžaduje 
právo EU nebo �lenského státu, které se na Zpracovatele vztahuje. V takovém pZípadě je 
Zpracovatel povinen, v rozsahu povoleném takovým právem, informovat Správce o tomto 
právním požadavku, poskytnout kopii navrhovaného oznámení a zvážit vebkeré pZipomínky, 
které provedl Správce pZed tím, než porubení zabezpe�ení osobních údajů oznámí. 

9 Posouzení vlivu na ochranu osobních údajp a pZedchozí konzultace 

9.1 Zpracovatel poskytne Správci pZiměZenou pomoc ve vbech pZípadech posouzení vlivu na 
ochranu osobních údajů, které jsou vyžadovány �l. 35 GDPR, a s vebkerými pZedchozími 
konzultacemi s jakýmkoli dozorovým úZadem Správce, které jsou požadovány podle �l. 36 
GDPR, a to vždy pouze ve vztahu ke zpracovávání Osobních údajů Správce Zpracovatelem 
a s ohledem na povahu zpracování a informace, které má Zpracovatel k dispozici. 

10 Vymazání nebo vrácení Osobních údajp Správce 

10.1 Zpracovatel musí neprodleně a v každém pZípadě do 90 (devadesáti) kalendáZních dnů po: 
(i) ukon�ení zpracování Osobních údajů Správce Zpracovatelem nebo (ii) ukon�ení Hlavní 
smlouvy, podle volby Správce (tato volba bude písemně oznámena Zpracovateli Pokynem 
Správce) buď: 

10.1.1 vrátit úplnou kopii vbech Osobních údajů Správce Správci zabezpe�eným pZenosem 
datových souborů v takovém formátu, jaký oznámil Správce Zpracovateli a dále 
bezpe�ně a prokazatelně vymazat vbechny ostatní kopie Osobních údajů Správce 
zpracovávaných Zpracovatelem nebo jakýmkoli autorizovaným díl�ím 
Podzpracovatelem; nebo 

10.1.2 bezpe�ně a prokazatelně smazat vbechny kopie Osobních údajů Správce 
zpracovávaných Zpracovatelem nebo jakýmkoli dalbím Podzpracovatelem, pZi�emž 
Zpracovatel poskytněte Správci písemné osvěd�ení, že plně splnil požadavky 
kapitoly 10 této Smlouvy. 

10.2 Zpracovatel může uchovávat Osobní údaje Správce v rozsahu požadovaném právními 
pZedpisy Unie nebo �lenského státu a pouze v rozsahu a po dobu požadovanou právními 
pZedpisy Unie nebo �lenského státu a za pZedpokladu, že Zpracovatel zajistí důvěrnost 
vbech těchto osobních údajů Správce a zajistí, aby tyto osobní údaje Správce byly 
zpracovávány pouze pro ú�ely uvedené v právních pZedpisech Unie nebo �lenského státu, 
které vyžadují jejich ukládání, a nikoliv pro žádný jiný ú�el. 

11 Právo na audit 

11.1 Zpracovatel na požádání zpZístupní Správci vebkeré informace nezbytné k prokázání 
souladu s platnými a ú�innými PZedpisy o ochraně osobních údajů, touto Smlouvou a Pokyny 
a dále umožní audity a inspekce ze strany Správce nebo jiného auditora pověZeného 
Správcem ve vbech místech, kde probíhá zpracování Osobních údajů Správce. Zpracovatel 
umožní Správci nebo jinému auditorovi pověZenému Správcem kontrolovat, auditovat a 
kopírovat vbechny pZíslubné záznamy, procesy a systémy, aby Správce mohl ověZit, že 
zpracování Osobních údajů Správce je v souladu s platnými a ú�innými PZedpisy o ochraně 
osobních údajů, touto Smlouvou a Pokyny. Zpracovatel poskytne Správci plnou spolupráci 
a na žádost Správce poskytne Správci důkazy o plnění svých povinností podle této Smlouvy. 
Zpracovatel neprodleně uvědomí Správce, pokud podle jeho názoru zde uvedené právo na 



  

 

 
  strana 8 | stran 14  

audit porubuje PZedpisy o ochraně osobních údajů. Zpracovatel může prokázat plnění 
dohodnutých povinností týkajících se ochrany údajů, důkazem o dodržování schváleného 
mechanizmu certifikace ISO norem, kontroly se pak mohou omezit pouze na vybrané 
procesy.  

11.2 Zpracovatel je povinen zajistit výkon práva Správce dle pZedchozího odstavce také u vbech 
Podzpracovatelů. 

12 Mezinárodní pZedávání Osobních údajp Správce 

12.1 Zpracovatel nesmí zpracovávat Osobní údaje Správce sám ani prostZednictvím 
Podzpracovatele ve tZetí zemi, s výjimkou těch pZíjemců ve tZetích zemích (pokud existují) 
uvedených v pZíloze �. 3 této Smlouvy (autorizované pZedání Osobních údajů Správce), 
není-li to pZedem písemně schváleno Správcem. 

12.2 Zpracovatel na žádost Správce okamžitě se Správcem uzavZe (nebo zajistí, aby uzavZel 
jakýkoli pZíslubný díl�í Podzpracovatel) smlouvu v�etně Standardních smluvních doložek 
a/nebo obdobných doložek, které mohou vyžadovat PZedpisy o ochraně osobních údajů, 
pokud jde o jakékoli zpracování Osobních údajů Správce ve tZetí zemi. 

13 Všeobecné podmínky 

13.1 Smluvní strany si ujednaly, že tato Smlouva zanikne s ukon�ením ú�innosti Hlavní smlouvy. 
Tím nejsou dot�eny povinnosti Zpracovatele, které dle této Smlouvy �i ze své povahy trvají 
i po jejím zániku. 

13.2 Tato Smlouva se Zídí rozhodným právem Hlavní smlouvy. 

13.3 Jakékoli porubení této Smlouvy pZedstavuje závažné porubení Hlavní smlouvy. V pZípadě 
existence více smluvních vztahů se jedná o porubení každé smlouvy, dle které probíhalo 
zpracování Osobních údajů Správce. 

13.4 V pZípadě nesrovnalostí mezi ustanoveními této Smlouvy a jakýchkoli jiných dohod mezi 
Smluvními stranami, v�etně, avbak nikoliv výlu�ně, Hlavní smlouvy, mají ustanovení této 
Smlouvy pZednost pZed povinnostmi Smluvních stran týkajících se ochrany osobních údajů. 

13.5 Pokud se ukáže některé ustanovení této Smlouvy neplatné, neú�inné nebo nevymahatelné, 
zbývající �ásti Smlouvy zůstávají v platnosti. Ohledně neplatného, neú�inného nebo 
nevymahatelného ustanovení se Smluvní strany zavazují, že (i) dodatkem k této Smlouvě 
upraví tak, aby byla zajibtěna jeho platnost, ú�innost a vymahatelnost, a to pZi co největbím 
zachování původních záměrů Smluvních stran nebo, pokud to není možné, (ii) budou 
vykládat toto ustanovení způsobem, jako by neplatná, neú�inná nebo nevymahatelná �ást 
nebyla nikdy v této Smlouvě obsažena. 

13.6 Tato Smlouva je sepsána v 4 stejnopisech, pZi�emž Správce obdrží po 2 vyhotovení  
a Zpracovatel 2 vyhotovení. 

13.7 Vebkeré změny této Smlouvy je možné provést formou vzestupně �íslovaných písemných 
dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Pro vylou�ení vbech pochybností si 
Smluvní strany ujednávají, že tímto ustanovením není dot�eno udělení Pokynu Správce 
ke zpracování Osobních údajů Správce, který tato Smlouva pZedvídá.  

13.8 Tato Smlouva nabývá platnosti a ú�innosti dnem podpisu obou Smluvních stran. 

 

V _________________ dne ________  V _________________ dne ________ 

_____________________________   ______________________________ 

[bude doplněno] [jméno a funkce doplní zpracovatel] 
(„Správce<) („Zpracovatel<) 



  

 

 
  strana 9 | stran 14  

 

 

Správce informuje, že právní forma a název státní pZíspěvkové organizace Yeditelství 
silnic a dálnic ČR budou ke dni 1. 1. 2024 změněny na státní podnik Yeditelství silnic a 
dálnic s. p. 

 

  



  

 

 
  strana 10 | stran 14  

PYÍLOHA �. 1: PODROBNOSTI O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJo SPRÁVCE 

 

Tato pZíloha 1 obsahuje některé podrobnosti o zpracování osobních údajů správce, jak vyžaduje 
�l. 28 odst. 3 GDPR. 

[konkrétní vý�et smluvních vztahů doplní zpracovatel] 

1 PZedmět a trvání zpracování osobních údajp Správce 

PZedmětem zpracování osobních údajů jsou tyto kategorie: 

[Zde uveďte kategorie zpracovávaných osobních údajů – napZ. adresní a identifika�ní údaje; 

popisné (výbka, váha, atd.; údaje tZetích osob; zvlábtní kategorie os. údajů; jiné (fotografie, 
kamerové záznamy)] 

Doba trvání zpracování osobních údajů Správce je totožná s dobou trvání Hlavní smlouvy, pokud 

z ustanovení Smlouvy nebo z Pokynu Správce nevyplývá, že mají trvat i po zániku její ú�innosti.  

2 Povaha a ú�el zpracování osobních údajp správce 

Povaha zpracování osobních údajů Správce Zpracovatelem je:  prosím zabkrtněte Vás týkající se 

☐ Zpracování  

☐ Automatizované zpracování  

☐ Profilování nebo automatizované rozhodování  

Ú�elem zpracování osobních údajů Správce Zpracovatelem je:  

[Popibte zde, napZ. pZíprava stavby,…] 

3 Druh osobních údajp správce, které mají být zpracovány 

Druh osobních údajů (zabkrtněte): 

☐ Osobní údaje (viz výbe odst. 1) 

☐ Osobní údaje zvlábtní kategorie dle �l. 9 GDPR [Uveďte zde konkrétní typy údajů] 

4 Kategorie subjektp údajp, které jsou zpracovávány pro správce 

[Uveďte zde kategorie subjektů údajů – napZ. vlastníci pozemků, zaměstnanci…] 

 

 

 

Pozn. takto podbarvené �ásti slouží k doplnění zpracovatelem, pZed podpisem tento text 
vymažte.  



  

 

 
  strana 11 | stran 14  

PYÍLOHA �. 2: TECHNICKÁ A ORGANIZANÍ OPATYENÍ 

 

1. Organiza�ní bezpe�nostní opatZení 

1.1. Správa zabezpe�ení 

a. Bezpe�nostní politika a postupy: Zpracovatel musí mít dokumentovanou bezpe�nostní 
politiku týkající se zpracování osobních údajů. 

b. Role a odpovědnosti: 

i. role a odpovědnosti související se zpracováním osobních údajů jsou jasně 
definovány a pZiděleny v souladu s bezpe�nostní politikou; 

ii. během interních reorganizací nebo pZi ukon�ení a změně zaměstnání je ve 

shodě s pZíslubnými postupy jasně definováno zrubení práv a povinností. 

c. Politika Zízení pZístupu: každé roli, která se podílí na zpracování osobních údajů, jsou 

pZidělena specifická práva k Zízení pZístupu podle zásady "need-to-know." 

d. Správa zdrojů/aktiv: Zpracovatel vede registr aktiv IT používaných pro zpracování 
osobních údajů (hardwaru, softwaru a sítě). Je ur�ena konkrétní osoba, která je 
odpovědná za udržování a aktualizaci tohoto registru (napZ. manažer IT). 

e. Yízení změn: Zpracovatel zajibťuje, aby vbechny změny IT systémů byly registrovány 
a monitorovány konkrétní osobou (napZ. IT manažer nebo manažer bezpe�nosti). Je 

zavedeno pravidelné monitorování tohoto procesu. 

1.2. Reakce na incidenty a kontinuita provozu 

a. Yízení incidentů / porubení osobních údajů: 

i. je definován plán reakce na incidenty s podrobnými postupy, aby byla zajibtěna 
ú�inná a v�asná reakce na incidenty týkající se osobních údajů; 

ii. Zpracovatel bude bez zbyte�ného odkladu informovat Správce o jakémkoli 
bezpe�nostním incidentu, který vedl ke ztrátě, zneužití nebo neoprávněnému 
získání jakýchkoli osobních údajů. 

b. Kontinuita provozu: Zpracovatel stanoví hlavní postupy a opatZení, které jsou 

dodržovány pro zajibtění požadované úrovně kontinuity a dostupnosti systému 
zpracování osobních údajů (v pZípadě incidentu / porubení osobních údajů). 

1.3. Lidské zdroje 

a. Důvěryhodnost personálu: Zpracovatel zajibťuje, aby vbichni zaměstnanci rozuměli svým 
odpovědnostem a povinnostem týkajících se zpracování osobních údajů; role 

a odpovědnost jsou jasně komunikovány během procesu pZed nástupem do zaměstnání 
a / nebo pZi zácviku; 

b. akolení: Zpracovatel zajibťuje, že vbichni zaměstnanci jsou dostate�ně informováni 
o bezpe�nostních opatZeních IT systému, která se vztahují k jejich každodenní práci; 
zaměstnanci, kteZí se podílejí na zpracování osobních údajů, jsou rovněž Zádně 



  

 

 
  strana 12 | stran 14  

informováni o pZíslubných požadavcích na ochranu osobních údajů a právních závazcích 
prostZednictvím pravidelných informa�ních kampaní. 

 

2. Technická bezpe�nostní opatZení 

2.1. Kontrola pZístupu a autentizace 

a. Je implementován systém Zízení pZístupu, který je použitelný pro vbechny uživatele 

pZistupující k IT systému. Systém umožňuje vytváZet, schvalovat, kontrolovat 
a odstraňovat uživatelské ú�ty. 

b. Je vylou�eno používání sdílených uživatelských ú�tů. V pZípadech, kdy je to nezbytné je 
zajibtěno, že vbichni uživatelé spole�ného ú�tu mají stejné role a povinnosti. 

c. PZi poskytování pZístupu nebo pZiZazování uživatelských rolí je nutno dodržovat zásadu 
"need-to-know", aby se omezil po�et uživatelů, kteZí mají pZístup k osobním údajům 
pouze na ty, kteZí je potZebují pro naplnění procesních cílů zpracovatele. 

d. Tam, kde jsou mechanismy autentizace založeny na heslech, Zpracovatel zajibťuje, aby 

heslo mělo alespoň osm znaků a vyhovovalo požadavkům na velmi silná hesla, v�etně 
délky, složitosti znaků a neopakovatelnosti. 

e. Autentifika�ní pověZení (napZíklad uživatelské jméno a heslo) se nikdy nesmějí pZedávat 
pZes síť. 

2.2. Logování a monitorování 

a. Log soubory jsou ukládány pro každý systém / aplikaci používanou pro zpracování 
osobních údajů. Log soubory obsahují vbechny typy pZístupu k údajům (zobrazení, 
modifikace, odstranění). 

2.3. Zabezpe�ení osobních údajp v klidu 

a. Bezpe�nost serveru / databáze 

i. Databázové a aplika�ní servery jsou nakonfigurovány tak, aby fungovaly 
pomocí samostatného ú�tu s minimálním oprávněním opera�ního systému pro 
zajibtění Zádné funkce. 

ii. Databázové a aplika�ní servery zpracovávají pouze osobní údaje, které jsou 
pro naplnění ú�elů zpracování skute�ně nezbytné. 

b. Zabezpe�ení pracovní stanice 

i. Uživatelé nemohou deaktivovat nebo obejít nastavení zabezpe�ení. 

ii. Jsou pravidelně aktualizovány antivirové aplikace a detek�ní signatury. 

iii. Uživatelé nemají oprávnění k instalaci nebo aktivaci neoprávněných 
softwarových aplikací. 

iv. Systém má nastaveny �asové limity pro odhlábení, pokud uživatel není po 
ur�itou dobu aktivní. 



  

 

 
  strana 13 | stran 14  

v. Jsou pravidelně instalovány kritické bezpe�nostní aktualizace vydané 
vývojáZem opera�ního systému. 

2.4. Zabezpe�ení sítě / komunikace 

a. Kdykoli je pZístup prováděn pZes internet, je komunikace bifrována pomocí 
kryptografických protokolů. 

b. Provoz do a z IT systému je sledován a Zízen prostZednictvím Firewallů a IDS (Intrusion 
Detection Systems). 

2.5. Zálohování 

a. Jsou definovány postupy zálohování a obnovení údajů, jsou zdokumentovány a jasně 
spojeny s úlohami a povinnostmi. 

b. Zálohování je poskytována odpovídající úroveň fyzické ochrany a ochrany životního 
prostZedí. 

c. Je monitorována úplnost prováděních záloh. 

2.6. Mobilní / pZenosná zaZízení 

a. Jsou definovány a dokumentovány postupy pro Zízení mobilních a pZenosných zaZízení 
a jsou stanovena jasná pravidla pro jejich správné používání. 

b. Jsou pZedem registrována a pZedem autorizována mobilní zaZízení, která mají pZístup 
k informa�nímu systému. 

2.7. Zabezpe�ení životního cyklu aplikace 

a. V průběhu životního cyklu vývoje aplikací jsou využívány nejlepbí a nejmodernějbích 
postupy a uznávané postupy bezpe�ného vývoje nebo odpovídající normy. 

2.8. Vymazání / odstranění údajp 

a. PZed vyZazením médií bude provedeno jejich pZepsání pZi použití software. V pZípadech, 
kdy to není možné (CD, DVD atd.), bude provedena jejich fyzická likvidace / destrukce. 

b. Je prováděna skartace papírových dokumentů a pZenosných médií sloužících k ukládání 
osobních údajů.  

2.9. Fyzická bezpe�nost 

a. Fyzický perimetr infrastruktury informa�ního systému není pZístupný neoprávněným 
osobám. Musí být zavedena vhodná technická opatZení (napZ. turniket ovládaný �ipovou 
kartou, vstupní zámky) nebo organiza�ní opatZení (napZ. bezpe�nostní ostraha) pro 

ochranu zabezpe�ených oblastí a jejich pZístupových míst proti vstupu neoprávněných 
osob.  



  

 

 
  strana 14 | stran 14  

PYÍLOHA �. 3: AUTORIZOVANÉ PYEDÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJo SPRÁVCE 

 

Seznam schválených podzpracovatelů. Uveďte prosím (i) úplný název podzpracovatele; 

(ii)  �innosti zpracování; (iii) umístění stZedisek služeb. 

 

. Schválený 
podzpracovatel 

innost zpracování Umístění stZedisek služeb 

1. [doplní zpracovatel]   

    

 








		2023-07-25T13:46:30+0200
	Ing. Miroslav Hanžl


	

		2023-08-17T13:40:16+0200
	Ing. Jan Wohlmuth




